
Retificação 22 de 15/04/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 292982 e CRC: E633B23E). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

RETIFICAÇÃO N°22
Contrato 0091 de 11/04/2025 (ID 292176)

PROCESSO REQUISITANTE N.º525/SEMAGRI/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.º90010/2024
PROCESSO N.º 21000.021755/2023-12

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco (2025), o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO, inscrito no CNPJ sob o nº 63.761.944/0001-00, com sede à Avenida
Pedras Branca, nº 939, bairro Centro, doravante designado CONTRATANTE, neste ato representado pelo
Excelen�ssimo Prefeito Municipal, Senhor GILMAR TOMAZ DE SOUZA, brasileiro, casado, inscrito no CPF
sob nº 565.***.***-34, residente e domiciliado na Avenida Ipê, Centro, neste Município de Governador
Jorge Teixeira/RO, juntamente com o Secretário Municipal de Agricultura, Senhor JOILSON BARBOSA DOS
SANTOS, brasileiro, maior, inscrito no CPF nº 632.***.***-87, residente e domiciliado neste Município;

E, de outro lado, a empresa COMAZI TRATORES E MÁQUINAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita erroneamente no Contrato sob o CNPJ nº 35.576.389/0001-00, neste ato representada
pelo Sr. OSVALDO ANTONIO PAGNUNSSAT ZILLI, inscrito no CPF nº 471.***.***-68, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA;

Considerando a existência de erro material no Contrato nº0091/GP/2025,  firmado em 11 de
abril de 2025, referente ao número do CNPJ da empresa contratada;

Resolve-se, por meio do presente Termo, RETIFICAR o contrato original, onde consta:
"COMAZI TRATORES E MÁQUINAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob

nº 35.576.389/0001-00".

Passa a constar:
"COMAZI TRATORES E MÁQUINAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob

o nº 47.075.363/0001-50".

Ficam ra�ficadas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, que permanecem
inalteradas, passando a presente re�ficação a integrar o mesmo, sendo assim segue assinado de forma
eletrônica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Governador Jorge Teixeira/RO, 15 de abril de 2025.

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA
GILMAR TOMAZ SOUZA 

PREFEITO

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=292176&VrDocto=1


Retificação 22 de 15/04/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 292982 e CRC: E633B23E). Pág: 2/2

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA
JOILSON BARBOSA DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
CONTRATANTE

COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA
OSVALDO ANTONIO PAGNUNSSAT ZILLI

REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATADA

 

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00

Documento assinado eletronicamente por OSVALDO ANTONIO PAGNUNSSAT ZILLI,
REPRESENTANTE LEGAL, em 15/04/2025 às 12:18, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com
fulcro no art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente por JOILSON BARBOSA DOS SANTOS, SEC. MUN. DE
AGRICULTURA, em 15/04/2025 às 13:29, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18
do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 15/04/2025 às 13:45, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br,
informando o ID 292982 e o código verificador E633B23E.

Referência: Processo nº 1-525/2025. Docto ID: 292982 v1

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=292982&CRC32=E633B23E
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=15966

